РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от ''_10__'' __02___ 2017 г.

№ __78___

О проведении муниципального этапа

олимпиады среди младших школьников

в  марте 2017 года

Согласно плану управления образования Брянской городской

администрации на 2017 год и на основании Положения о муниципальном

этапе олимпиады  младших школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном этапе олимпиады среди младших

школьников города Брянска (Приложение 1).

2. Муниципальному бюджетному учреждению, осуществляющему обучение

«Брянский городской информационно-методический Центр» (Крупенина):

2.1.Создать оргкомитет в составе:

Крупенина О.А., директор МБУ БГИМЦ, – председатель;

Игнатова Е.И., методист МБУ БГИМЦ;

Токаева Н.В., методист МБУ БГИМЦ;

Варламова А.Е., методист МБУ БГИМЦ.

2.2.С целью определения победителей муниципального этапа олимпиады

создать предметные жюри (Приложение 3).

2.3. Провести в марте 2017 года муниципальный этап олимпиады среди

младших школьников по русскому языку  и математике среди учащихся 3 – х

и 4 – х классов общеобразовательных организаций (далее – Олимпиада),

согласно графику   (Приложение 2).

3.  Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Представить заявки на участие учащихся в Олимпиаде согласно

Положению.

3.2. Направить для участия Олимпиаде команду в количестве 2-х

учащихся 3 – х и 4-х классов от общеобразовательной организации по

каждому предмету, учитывая рейтинг школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

      3.3. Обеспечить явку учащихся за 15 минут до начала олимпиады.

     3.4. Обеспечить участников олимпиад бумагой (тетради) и ручками.

    3.5. Выделить работника образовательной организации для

сопровождения учащихся к месту проведения олимпиад и обратно и

возложить на него ответственность за жизнь и здоровье учащихся.

         3.6. Предоставить педагогам – членам предметных жюри по проверке

олимпиадных работ другие дни отгулов.

4. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ

«Гимназия №5» (Симуков А.В.), МБОУ СОШ №28 (Елозина О.И.), МБОУ

СОШ №9 (Гурова И.В.), МБОУ СОШ №26 (Потапкина Э.Н..) - обеспечить

условия для проведения олимпиад.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

О.В. Жовтую, начальника отдела управления образования Брянской

городской администрации.

Начальник управления образования                     Т.В. Гращенкова

Брянской городской администрации

Исп. Крупенина О.А.

т.66-39-29

Приложение 2

к приказу управления образования

Брянской городской администрации

от «_10__»___02____ 2017г. №_78__

График

проведения  муниципального этапа олимпиады среди младших

школьников  общеобразовательных организаций

города Брянска

Предмет  Дата, Время Место проведения

Традиционная система обучения

Русский язык  4 марта

9.00

Бежицкий район  МБОУ «Гимназия №5»

Володарский район МБОУ СОШ №26

Советский район     МБОУ СОШ №9

Фокинский район     МБОУ СОШ №28

Математика 11 марта

9.00

Бежицкий район  МБОУ «Гимназия №5»

Володарский район МБОУ СОШ №26

Советский район    МБОУ СОШ №9

Фокинский район МБОУ СОШ №28

Лицеи и гимназии

Русский язык 4 марта

9.00

Советский район МБОУ СОШ №9

Математика  11 марта

9.00

Советский район МБОУ СОШ №9

Продолжительность работы-60 мин.

Приложение 3

к приказу управления образования

Брянской городской администрации

от «_10__»___02____ 2017г. №__78_

Жюри муниципального этапа олимпиады среди  учащихся 3-х классов

общеобразовательных организаций г. Брянска

Бежицкий район

Традиционная система обучения

Предмет  Состав жюри Представитель от

МБУ БГИМЦ

 Русский язык Александрович Н.В., МБОУ СОШ №13–

председатель

Мефед Е.Г., МБОУ СОШ № 42

Алейникова О.А., МБОУ СОШ №53

Федина М.М., МБОУ СОШ №32

Пыченкова И.Е, МБОУ СОШ №67

Гунько С.А., МБОУ СОШ №66

Клочева М.Н., МБОУ СОШ №43

Рябкова Т.В., МБОУ СОШ №21

Соболева Е.В., МБОУ СОШ №61

Ковалёва О.И., МБОУ СОШ №19

Шичкина С.Г., МБОУ СОШ №12

Горбачёва Ж.В., МБОУ СОШ № 52

Катровская Л.А.,

методист МБУ

БГИМЦ

Математика

 Александрович Н.В., МБОУ СОШ №13–

председатель

Алейникова О.А., МБОУ СОШ №53

Федина М.М., МБОУ СОШ №32

Пыченкова И.Е., МБОУ СОШ №67

Гунько С.А., МБОУ СОШ №66

Клочева М.Н., МБОУ СОШ №43

Рябкова Т.В., МБОУ СОШ №21

Соболева Е.В., МБОУ СОШ №61

Ковалёва О.И., МБОУ СОШ №19

Шичкина С.Г., МБОУ СОШ №12

Дьяконова В.П.,

методист МБУ

БГИМЦ

Володарский район

Традиционная система обучения

Предмет Состав жюри Представитель от

МБУ БГИМЦ

Русский язык  Кабанова Л.Н., МБОУ СОШ №58–

председатель

Казакова С.А., МБОУ СОШ №46

Анищенко С.А., МБОУ СОШ №25

Левшакова И.В., МБОУ СОШ №49

Крупенина О.А.,

директор МБУ

БГИМЦ

Кондратенко А.В., МБОУ СОШ №64

Гурзо В.В., МБОУ СОШ №33

Ананникова  Л.И., МБОУ СОШ №26

Степанченко С.В., МБОУ СОШ №34

Математика  Кабанова Л.Н., МБОУ СОШ №58 –

председатель

Казакова С.А., МБОУ СОШ №46

Анищенко С.А., МБОУ СОШ №25

Левшакова И.В., МБОУ СОШ №49

Кондратенко А.В., школа №64

Гурзо В.В., МБОУ СОШ №33

Ананникова  Л.И., МБОУ СОШ №26

Степанченко С.В., МБОУ СОШ №34

Крупенина О.А.,

директор МБУ

БГИМЦ

Советский район

Традиционная система обучения

Предмет Состав жюри Представитель от

МБУ БГИМЦ

 Русский язык Пегая Е.В., МБОУ СОШ №59-

председатель

Фёдорова С.И., МБОУ СОШ №3

Ибрагимова О.В., МБОУ СОШ №8

Киволя Н.В., МБОУ СОШ №45

Глушакова Н.А., МБОУ СОШ №9

Липская Н.Е., МБОУ СОШ №2

Малова М.М., МБОУ СОШ №60

Шурпо Э.Н., МБОУ СОШ №6

Гончар Н.А., МБОУ СОШ №4

Самсонова Н.В., МБОУ СОШ №56

Варламова А.Е.,

методист МБУ

БГИМЦ

Математика Пегая Е.В., МБОУ СОШ №9-

председатель

Андрущенко Е.Г., МБОУ СОШ №60

Ибрагимова О.В., МБОУ СОШ №8

Глушакова Н.А., МБОУ СОШ №9

Липская Н.Е., МБОУ СОШ №2

Шурпо Э.Н., МБОУ СОШ №6

Гончар Н.А., МБОУ СОШ №4

Самсонова Н.В., МБОУ СОШ №56

Варламова А.Е.,

методист МБУ

БГИМЦ

Фокинский район

Традиционная система обучения

Предмет Состав жюри Представитель от

МБУ БГИМЦ

Русский язык  Борисова  Т.А., МБОУ СОШ №41 -

председатель

Сафронова  Е.Н., МБОУ СОШ №28

Михеева Т.С., МБОУ СОШ №40

Сухорукова М.Ю., МБОУ СОШ №51

Логвинова О.В., МБОУ СОШ №55

Корнеева Р.А., МБОУ СОШ №36

Игнатова Е.А.,

методист МБУ

БГИМЦ

Математика  Борисова  Т.А., МБОУ СОШ №41 -

председатель

Сафронова  Е.Н., МБОУ СОШ №28

Михеева Т.С., МБОУ СОШ №40

Сухорукова М.Ю., МБОУ СОШ №51

Логвинова О.В., МБОУ СОШ №55

Корнеева Р.А., МБОУ СОШ №36

Игнатова Е.А.,

методист МБУ

БГИМЦ

   Лицеи и гимназии

Предмет Состав жюри Представитель от

МБУ БГИМЦ

Русский язык Лукутова  И.И., МАОУ «Гимназия №1» –

председатель

Агейченкова Е.А., МБОУ «Гимназия

№5»

Семёнова А.А.,  МБОУ «Гимназия №3»

Сысоева И.А., МБОУ «Гимназия №4»

Мамонтова Т.В., МБОУ «Гимназия №2»

Толкачёва Н.В., МБОУ «Лицей№27»

Черноусова  Е.В., МБОУ «Лицей №2»

Лысодед А.А., МБОУ «Гимназия№7»

Дробышевская Г.П., МБОУ «Гимназия

№6»

Варламова А.Е.,

методист МБУ

БГИМЦ

Математика Лукутова  И.И., МАОУ «Гимназия №1» –

председатель

Агейченкова Е.А., МБОУ «Гимназия№5»

Никишина А.В.,  МБОУ «Гимназия №3»

Коломиец О.Н., МБОУ «Гимназия №4»

Мамонтова Т.В., МБОУ «Гимназия №2»

Толкачёва Н.В., МБОУ «Лицей№27»

Черноусова  Е.В., МБОУ «Лицей №2»

Лысодед А.Н., МБОУ «Гимназия№7»

Дробышевская Г.П., МБОУ «Гимназия

№6»

Варламова А.Е.

методист МБУ

БГИМЦ

Жюри муниципального этапа олимпиады среди  учащихся 4-х классов

общеобразовательных организаций

Бежицкий район

Традиционная система обучения

Предмет  Состав жюри Представитель от

МБУ БГИМЦ

Русский язык Анисимова Е.П., МБОУ СОШ №13–

председатель

Надобных Т.В., МБОУ СОШ №21

Никитина О.С., МБОУ СОШ №53

Шилина О.Н., МБОУ СОШ №11

Никишонкова Т.В., МБОУ СОШ №19

Сачкова Н.Ю., МБОУ СОШ №39

Царькова И.А., МБОУ СОШ №66

Антюхова Н.М., МБОУ СОШ №67

Супрун АГ., МБОУ СОШ №12

Лебедева С.А., МБОУ СОШ №52

Грузневич Е.Д., МБОУ СОШ №18

Федотова Т.И., МБОУ СОШ № 61

Румянцева Е.В., МБОУ СОШ №22

Данилина В.В., МБОУ СОШ №32

Ильинская Т.В., МБОУ СОШ №43

Катровская Л.А.,

методист МБУ

БГИМЦ

Математика  Анисимова Е.П., МБОУ СОШ №13–

председатель

Надобных Т.В., МБОУ СОШ №21

Никитина О.С., МБОУ СОШ №53

Шилина О.Н., МБОУ СОШ №11

Никишонкова Т.В., МБОУ СОШ №19

Сачкова Н.Ю., МБОУ СОШ №39

Царькова И.А., МБОУ СОШ №66

Антюхова Н.М., МБОУ СОШ №67

Супрун А.Г., МБОУ СОШ №12

Лебедева С.А., МБОУ СОШ №52

Алексеевская М.А., МБОУ СОШ №18

Федотова Т.И., МБОУ СОШ № 61

Дьяконова В.П.,

методист МБУ

БГИМЦ

Володарский район

Традиционная система обучения

Предмет Состав жюри Представитель от

МБУ БГИМЦ

Математика  Кривенкова Л.В., МБОУ СОШ №26 –

председатель

Старикова Л.А., МБОУ СОШ №34

Сущенко  Л.Ф., МБОУ СОШ №25

Левшакова И.В., МБОУ СОШ №49

Крупенина О.А.,

директор МБУ

БГИМЦ

Кочан Л.Г., МБОУ СОШ №64

Адамук Н.В., МБОУ СОШ №58

Струкова Е.В., МБОУ СОШ №33

Голик Н.А., МБОУ СОШ № 46

Русский язык Кривенкова Л.В., МБОУ СОШ №26 –

председатель

Старикова Л.А., МБОУ СОШ №34

Сущенко  Л.Ф., МБОУ СОШ №25

Левшакова И.В., МБОУ СОШ №49

Кочан Л.Г., МБОУ СОШ №64

Семеко Г.С., МБОУ СОШ №58

Струкова Е.В., МБОУ СОШ №33

Голик Н.А., МБОУ СОШ №46

Крупенина О.А.,

директор МБУ

БГИМЦ

Советский район

Традиционная система обучения

Предмет Состав жюри Представитель от

МБУ БГИМЦ

Русский язык  Карпеченко Л.М., МБОУ СОШ №9-

председатель

Смирнова И.А., МБОУ СОШ №1

Троешкина И.А., МБОУ СОШ №8

Жарина Л.В., МБОУ СОШ №56

Володина Т.А., МБОУ СОШ №45

Василевская Л.Н., МБОУ СОШ №6

Гирлина Н.А., МБОУ СОШ № 60

Чикачёва Ю.В., МБОУ СОШ №2

Савкина Н.Н., МБОУ СОШ №4

Ажевская Е.В., МБОУ СОШ №59

Мороз Г.Н., МБОУ СОШ №3

Варламова А.Е.,

методист МБУ

БГИМЦ

Математика  Гирлина Н.А., МБОУ СОШ №60-

председатель

Смирнова И.А., МБОУ СОШ №1

Троешкина И.А., МБОУ СОШ №8

Жарина Л.В., МБОУ СОШ №56

Володина Т.А., МБОУ СОШ №45

Василевская Л.Н., МБОУ СОШ №6

Карпеченко Л.М., МБОУ СОШ №9

Чикачёва Ю.В., МБОУ СОШ №2

Савкина Н.Н., МБОУ СОШ №4

Мороз Г.Н., МБОУ СОШ №3

Варламова А.Е.,

методист МБУ

БГИМЦ

Фокинский район

Традиционная система обучения

Предмет Состав жюри Представитель от

МБУ БГИМЦ

Русский язык  Чижикова Е.П., МБОУ СОШ №55 -

председатель

Ижукина С.В., МБОУ СОШ №36

Макаренко С.А., МБОУ СОШ № 40

Кузина И.А., МБОУ СОШ №51

Казакова Е.Ю., МБОУ СОШ №41

Чегодаева Е.В., МБОУ СОШ №29

Алифанова Е.В., МБОУ СОШ №28

Игнатова Е.А.,

методист МБУ

БГИМЦ

Математика  Чижикова Е.П., МБОУ СОШ №55 -

председатель

Ижукина С.В., МБОУ СОШ №36

Макаренко С.А., МБОУ СОШ № 40

Кузина И.А., МБОУ СОШ №51

Казакова Е.Ю., МБОУ СОШ №41

Алифанова Е.В., МБОУ СОШ №28

Игнатова Е.И.,

методист МБУ

БГИМЦ

Лицеи и гимназии

Предмет Состав жюри Представитель от

МБУ БГИМЦ

Русский язык Надеина Д.А., МБОУ «Гимназия №6» -

председатель

Бегунова И.Б., МБОУ «Гимназия №3»

Поставнёва Г.Н., МАОУ «Гимназия №1»

Капитонова Н.Н., МБОУ «Лицей №27»

Горнева Н.А., МБОУ «Гимназия №7»

Игнатова Т.Ф., МБОУ «Гимназия №4»

Крысина О.В., МБОУ «Гимназия №2»

Мишина Е.И., МБОУ «Гимназия №5»

Васюкова Т.Ю., МБОУ «Лицей №2»

Никишина А.В., МБОУ «Гимназия №3»

Варламова А.Е.,

методист МБУ

БГИМЦ

Математика  Надеина Д.А., МБОУ «Гимназия №6»–

председатель

Шемякова О.Н., МБОУ «Гимназия №3»

Поставнёва Г.Н., МАОУ «Гимназия №1»

Капитонова Н.Н., МБОУ «Лицей №27»

Горнева Н.А., МБОУ «Гимназия №7»

Письмененко  О.Е., МБОУ «Гимназия

№4»

Крысина О.В., МБОУ «Гимназия №2»

Мишина Е.И., МБОУ «Гимназия №5»

Васюкова Т.Ю., МБОУ «Лицей №2»

Варламова А.Е.,

методист МБУ

БГИМЦ